1º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR
                                               DE VERÃO EAD UNIFEMM – 1/2022

2º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR DE VERÃO EAD UNIFEMM – 1/2022

O Centro Universitário de Sete Lagoas - UNIFEMM, credenciado pela Portaria MEC nº 849 de 13/07/2017,

nos termos da Lei nº 9.394/96, dos Decretos nos 9.057/17, 9.235/17 e das Portarias Normativas do MEC

nos 11/2017, 20 e 22/2017, torna público o 1º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR DE VERÃO EAD

UNIFEMM – 1/2022, que passa a vigorar com as seguintes alterações:

I – O Quadro I- CRONOGRAMA DO VESTIBULAR DE VERÃO EAD UNIFEMM 1/2022, passa a

vigorar com as seguintes alterações:

PeríododeIns

crições

Datas

de

prova

Local e Horários

realização

das Provas

Resultad
o

Períodod

e

matrícula

Polos de Apoio

1ª Entrada 1ª Entrada

Endereço online:

http://www.unifem

m.edu.

br/vestibular

Em até

48 horas

úteis

após a

realizaçã

o da

prova

1ª Entrada

Polo Sede

UNIFEMM – Av.Mal.

Castelo Branco, nº

2765 – bairro Santo

Antônio – Sete

Lagoas – MG

Polo UNICEASA–

Rodovia BR040, Km

688, s/n, Edifício

Minas Bolsa,

2ºandar,

Bairro Kennedy,

Contagem

–MG

Polo EAD Santa Luzia –
Av. Brasília, 238  Duquesa
– Santa Luzia/MG

Polo EAD BH  – Rua
Tupinambás, nº
1045   Centro  Belo
Horizonte/MG;

Polo EAD São Paulo/SP -
Rua Desembargador
Guimarães, nº122, Bairro
Água Branca, São
Paulo/SP.

Polo EAD Nova
Iguaçu/RJ- Rua Felipe
Salomão, nº371, Bairro
Austin, Nova Iguaçu/RJ.

08/11/2021 a
29/03/2022.

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA/
OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO
15/11/2021 a
21/03/2022

10/11/2021 a

29/03/2022

08/11/2021 a

04/04/2022

2ª Entrada 2ª Entrada 2ª Entrada

http://www.unifemm.edu.br/ve
http://www.unifemm.edu.br/ve
http://www.unifemm.edu.br/ve

 1º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR
                                               DE VERÃO EAD UNIFEMM – 1/2022

Polo EAD Ibirité/MG-
Rua José Maria Taitson,
nº351, sala nº206, Bairro
Centro, Ibirité/MG.

Polo EAD Betim/MG-
Avenida Amazonas, nº
202, Andar 1, Bairro
Centro, Betim/MG.

Polo EAD
Barbacena/MG- Rua
Olinto Magalhães, nº123,
Bairro Centro,
Barbacena/MG.

06/04/2022

A 03/06/2022

TRANSFERÊNCIA
EXTERNA/
OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO :

29/03/2022 a

27/05/2022

06/04/2022

A 03/06/2022
  06/04/2022

A 07/06/2022

II - Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital.

III – Para conhecimento geral, o presente Aditamento será divulgado no endereço ww.unifemm.edu.br.

Sete Lagoas, 13 de janeiro de 2022.

Viviane Tompe Souza Mayrink

Reitora do UNIFEMM